



تایستان شاد

دلایل زیادی وجود دارد که نشان می‌دهد این پنجره نقل و انتقالاتی به کام استقلال‌ها بوده

بهر روز سالی | در شرایطی که فاصله چندانی تا آغاز مسابقات لیگ بیست و چهارم نداریم، به نظر می‌رسد فعل و انفعالات این تابستان برای بخش بزرگی از هواداران استقلال خوشایند بوده است. بیایید اتفاقات مثبت رخ داده در این پنجره را مرور کنیم.

بیم نقل و انتقالاتی

نقطه عطف این تابستان برای استقلال‌ها اما جذب رامین رضاییان بود. بعد از سال‌ها، انتقالی در فوتبال ایران انجام شد که سر و صدای بسیار زیادی به پا کرد. غیر از ایجاد هوادارانه داستان و ضرب‌های که این جابه‌جایی به اردوگاه حریف سنتی زد، رضاییان از نظر فنی هم فوتبال‌بست خوبی است و مخصوصاً با سال‌هاش می‌تواند به موفقیت استقلال با سبک بازی موردنظر جواد نکونام کمک کند.

حفظ جلالی

تا چند هفته پیش تقریباً هیچ تردیدی وجود نداشت که ابوالفضل جلالی سرباز شده و باید استقلال را ترک کند. در همین راستا باشگاه حتی میلاد زکی پور را هم برای جانشینی با جلالی گرفت. با این حال مشکل بهترین پاسور فصل قبل باشگاه به شکلی معجزه‌آسا حل شد تا او همچنان آبی پوش بماند.

ورودی‌ها و خروجی‌های خوب

غیر از اینها، استقلال با پرداخت رقمی چشمگیر بابت رضایتنامه سامان فلاح، این مدافع میانی جوان را در اختیار گرفت؛ که بازیکنی که اگر جواب بدهد، تا سال‌ها می‌تواند در این پست استراتژیک به کمک استقلال بیاید. بقیه خریدها هم مثل محمدحسین اسلامی و علیرضا کوشکی کاملاً باب میل جواد نکونام بودند و با سلیقه این مربی صورت گرفتند. به همین اندازه برخی خروجی‌های تیم هم باعث خوشحالی هواداران شدند. جعفر سلمانی، بازیکن کمتر مؤثر تیم رفت، همانطور که میلاد فخرالدینی، خرید شگفت‌انگیز زمستان گذشته آبی پوشان جدا شدند. خروج امید حامدی‌فر را هم نباید از قلم انداخت؛ مأمور آسیب رساندن به بازیکنان خودی و حریف که هر لحظه می‌توانست استقلال را در مسابقات ۱۰ نفره کند!



ثبات کادرفنی

در پایان فصل گذشته احساسات هواداران استقلال در مورد جواد نکونام کاملاً دوگانه بود؛ برخی به دلایل فنی خواهان ابقای سردی بودند که رکورد امتیازی نایب‌قهرمان در تاریخ لیگ برتر را زد و برخی دیگر بیشتر به دلایل رفتاری و زیبایی‌شناسی اعتقاد داشتند مربی دیگری باید روی نیمکت استقلال بنشیند. در نهایت اما جواد نکونام ماندگار شد و حداقل حسن این ماجرا، آن است که آبی‌ها در بحث کادرفنی ثبات داشته‌اند. به هر حال جواد کاملاً با اتمسفر تیم آشناس و ارزش این داستان مخصوصاً جایی دوچندان می‌شود که بدانیم پرسپولیس و تراکتور فصل تازه را با مربیان جدیدی آغاز می‌کنند.



صلح و سازش

روابط دوستانه کادرفنی استقلال با مالکان و مدیران جدید راه نباید از یاد برد. همین که سرمربی تیم دیگر هفته‌ای ۳ بار علیه باشگاه مصاحبه نمی‌کند، اتفاق خرسندکننده‌ای است. اینطور نیست تنها اعصاب هواداران راحت‌تر است بلکه امید بیشتری هم به موفقیت تیم وجود دارد.

ادامه حضور کاپیتان

با پایان فصل، شایعات عجیبی در مورد احتمال جدایی حسین حسینی مطرح شد و کار در بعضی مواقع بیخ هم پیدا کرد. به هر حال جدایی قدیمی‌ترین بازیکن فعلی باشگاه که فصل بسیار موفق‌تری را هم پشت سر گذاشته بود، هرگز نمی‌توانست خبر خوبی برای هواداران باشد. در نهایت هم حسینی در تیم ماند و مسئله برطرف شد.

نگنه بازی

جنگ ۳۲ با تنگ بادی!

در آستانه بازی پلی آف لیگ نخبگان آسیا، زوزه مورایس، سرمربی سپاهان به توصیف قدرت شباب الاهلی امارات پرداخته و گفته: «پول جذب سردار آزمون، به اندازه بودجه یک فصل یک باشگاه ایرانی است.» حالا کاری نداریم که مثلاً مدیرعامل تراکتور همین هفته پیش گفته بود پیشنهاد آنها به سردار هم در حد همان پیشنهاد شباب الاهلی بوده اما کلا این مدل ادبیات، مخصوص مربیان سنتی ایرانی است. مثلاً شاغلام پیروانی که عمرش دراز باد، متخصص استفاده از چنین جملاتی بود: «ما با یک مشت جک و جوان بازی کردیم، نصف بازیکنان من تا الان ورزشگاه آزادی را از نزدیک ندیده بودند. این بازی نبرد ۳۲ با تنگ بادی بود.» به نظر می‌رسد مورایس عزیز که خیلی هم خوب با خلق و خوی ما آشنا شده، کم‌کم به این مراحل هم می‌رسد. تازه رفیق‌مان سرمربی سپاهان است، نه ملوان و صنعت نفت!

چه با افتخار هم می‌گویید!

فصل جدید لیگ برتر دارد شروع می‌شود و زبان‌مان مو در آوردن از بس گفتیم زمین نداشتن بزرگ‌ترین تیم‌های مملکت باعث خجالت است. در این میان چند روز پیش رضا درویش، مدیرعامل پرسپولیس مدعی شده بود مدیر ورزشگاه آزادی به او قول داده این استادیوم تا شروع لیگ نخبگان آماده شود. حالا اما مدیر این مجموعه ورزشی گفته: «من با درویش صحبت و از او گلایه کردم. به مدیرعامل پرسپولیس گفتم من چه زمانی قول دادم این ورزشگاه در فلان تاریخ در اختیار پرسپولیس قرار می‌گیرد؟ هر زمان که ورزشگاه آماده شود، در اختیار هواداران قرار می‌گیرد.» حالا کاری به صحت و سقم ادعای درویش نداریم اما نوع ادبیات مدیر ورزشگاه طوری است که انگار به نا آماده بودن و میهمان‌نشدن زمان بهره‌مندی از بزرگ‌ترین ورزشگاه ایران افتخار می‌کند! کاش این همه قاطعیت را در تعمیر ورزشگاه داشتید...

کاش ارزش داشته باشد...

به جرات می‌توان گفت فرسایشی‌ترین داستان این تابستان، تلاش پرسپولیس برای جذب یحیی عطیله‌الله در پست دفاع چپ بوده است. گاریدو که از زمان حضورش با خالی ماندن آسمت چپ و راست دفاعی مواجه بود، برای هر دو پست بازیکنان مراکشی مورد نظرش را که قبلاً از آنها شناخت داشت در نظر گرفت. در این میان برای دفاع راست ابوب‌المعمود خیلی زود نهایی شد و مدت‌هاست که در اردو حضور دارد اما ماجرای دفاع چپ خیلی پیچیده شده و مذاکره با یحیی تمام نمی‌شود. در مقطعی حتی خبر رسید باشگاه قید او را زده و با یک مدافع چپ مجارستانی به توافق نهایی رسیده اما الان که داریم این مطلب را می‌نویسیم دوباره احتمال جذب یحیی عطیله‌الله قوت گرفته. کاش اگر استخدام او نهایی شد، نشان بدهد ارزش این همه معطلی و مذاکره را داشته.



تلاش برای فروش لوکاکو که ۳ سال قرضی در اینتر میلان و آس رم بازی کرده بود، ادامه دارد. گزینه معاوضه او با اوسیمین در نابولی هنوز منتفی نشده. کیا هم اگر یک مشتری قرضی یا قطعی پیدا کند، از این باشگاه جدا می‌شود. شاید کیا یک سال دیگر هم در رئال بماند، البته به شرطی که لوبنن به فروش برسد.

سهراب سرگردان در لندن

در باشگاه چلسی تعداد دروازه‌بان‌ها از مدافعان بیشتر است و جمعیت بازیکنان در حال جلو زدن از تعداد تماشاگران

در ک اینکه انزو ماریسکا، سرمربی جدید و ایتالیایی چلسی، چه برنامه‌ای با این همه دروازه‌بان دارد، دشوار است. احتمالاً هفته‌های آینده شاهد جدایی بعضی از این نفرات خواهیم بود یا اینکه باید شاهد بدترین ترکیب این تیم در تاریخ لیگ برتر باشیم. زیرا در فهرست آبی‌ها تعداد دروازه‌بان‌ها بیشتر از مدافعان خواهد بود. چلسی در این تابستان هم چندین بازیکن خرید. آنها مارک گویو، پدیده بارسلونا را با ۶ میلیون یورو خریدند اما احتمالاً این بازیکن به سوویا یا باشگاهی دیگر در لالیگا قرض داده می‌شود. کیران دوزبری‌ها با مبلغ ۲۵.۴ میلیون یورو برای پست پرتراфик هافبک وسط از لیستر تازه صعود کرده جذب شد. به خرید فیلیپ یورگنسن دانمارکی هم که قبلاً اشاره کردیم، چلسی برای جذب او ۲۴.۵ میلیون یورو واریال پرداخت. عمری کلیمن از تیم زیر ۲۱ ساله‌های استون ویلا با ۲۲.۵ میلیون یورو، رناتو ویگای پرتغالی از بازل سوئیس با ۱۴ میلیون و کیلپ ویلی آمریکایی از اتلانتای آمریکا با ۱۰.۱ میلیون یورو دیگر خریدهای تاد بولی بودند. تومسین آدرابیویو هم برای خط دفاعی به صورت رایگان از فولام به این تیم آمد. حکیم زایش که در گالاتاسرای به‌طور قرضی بازی می‌کرد، قراردادش را با چلسی به پایان برد و قطعی به این باشگاه ترک رفت. مالانگاسار (لاس) و تیاگو سیلوا (فلومیننزه) دیگر بازیکنانی بودند که رایگان از چلسی جدا شدند. چلسی برای خرید بازیکن در این پنجره نقل و انتقالاتی ۲۱۵.۲ میلیون یورو هزینه کرد در حالی که میانگین سنی آنها ۲۲.۷ سال است. این باشگاه برای فروش بازیکنان هم ۱۰۱ میلیون یورو درآمد کسب کرد. میانگین سنی بازیکنانی که فروخته شدند یا رایگان از این باشگاه جدا شدند، ۲۶ میلیون بود. چلسی جوان‌تر شده اما سرمربی جدید هم مثل قبلی‌ها مشکلات زیادی با تعداد زیاد بازیکنان خواهد داشت.

گروه مجلات همیشه‌ری برگزار می‌کند:

روزگار سلطان

رونمایی از مجله تماشاگر با موضوع زندگی علی پروین



بازدیدکن پرسپولیس و شاکر دعلی پروین
مجتبی معرمی
بازدیدکن اسبق استقلال و هم‌بازی علی پروین در تیم ملی فوتبال
حسن روشن
بازدیدکن اسبق استقلال و هم‌بازی علی پروین در تیم ملی فوتبال
بازدیدکن اسبق پرسپولیس و شاکر دعلی پروین

خیابان ولی‌عصر، نرسیده به پارک وی، کوچه شهید قریشی (تورج سابق)، ساختمان همیشه‌ری، سالن جلسات، طبقه اول

چهارشنبه
۱۷
ساعت ۱۴ تا ۱۶
۳۰۰
مرداد

